



DEPARTAMENTO DE COMPRAS

JUSTIFICATIVA DE PREÇO

Declaro para toda e qualquer finalidade e em acordo ao inciso II do art. 72 da lei 14.133/2021, que o valor previamente estimado da contratação está compatível com os valores praticados pelo mercado considerando os preços constantes de banco de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, e que foi observado o potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (NOTEBOOK, IMPRESSORA ECOTANK, NOBREAK E KIT TECLADO/MOUSE) PARA OS DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNIICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALVORADA DO NORTE - GO.

PARA ESTA JUSTIFICATIVA FOI UTILIZADO:	INCISOS DO ART. 23 DA LEI 14.133/2021
()	I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);
()	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
()	III - Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;
(X)	IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;
()	V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

Segue em anexo a esta, os comprovantes da justificativa.

Alvorada do Norte – GO, 14 de março de 2025.

ADEMILSON MESSIAS DOS SANTOS
MEMBRO DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Av. Dona Gercina Rodrigues de Miranda, s/nº - Bairro Novo Ipiranga
Fone: (62) 3421-1369 – CEP 73.950-000 – Alvorada do Norte – GO
CNPJ: 02.367.597/0001-32 / E-mail: adm@alvoradadonorte.go.gov.br

TC I N F O R M A T I C A D I S T R I B U I D O R A

CNPJ: 26.313.204/0001-76

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços para o Orçamento

Goiânia - Go 12 DE MARÇO DE 2025

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

PEÇA	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
NOTEBOOK DELL INSPIRON 15 I5 12ª 16GB 512gb 15.6"	1	R\$ 3.837,00	R\$ 3.837,00
VALOR TOTAL			R\$ 3.837,00

PAGAMENTO APOSTA

DADOS BANCARIO

BANCO ITAU - 341

AG 8788 C/C 16667-9

TC ONLINE COMERCIO DE ELETRONICOS

CNPJ: 26.313.204/0001-76

PIX: 26313204000176 (CNPJ)

Vendedor Eduardo Santiago

62 98144-5715

eduardo@tcdistribuidora.com.br

EPSON



(62) 3996-4771

 tcdistribuidora.com.brAvenida Itália Qd. 92 Lt. 08 - Jardim Europa
GOIÂNIA - GO

TC INFORMÁTICA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 26.313.204/0001-76

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços para o Orçamento

Ao Município de Alvorada do Norte-Go

Goiânia-Go 14 de março de 2025

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

PEÇA	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL
IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK L5590	2	R\$ 2.299,00	R\$ 4.598,00
VALOR TOTAL			R\$ 4.598,00

PAGAMENTO À VISTA

DADOS BANCÁRIOS

BANCO ITAU - 341

AG 8788 C/C 16667-9

TC ONLINE COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS

CNPJ: 26.313.204/0001-76

PIX: 26313204000176 (CNPJ)

Vendedor: Eduardo Santiago

62 98144-5715

eduardo@tcdistribuidora.com.br



EPSON



(62) 3996-4771

tcdistribuidora.com.br

Avenida Itália Qd. 92 Lt. 08 - Jardim Europa
GOIÂNIA - GO

TC INFORMÁTICA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 26.313.204/0001-76

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossas Senhorias nossa proposta de preços para o Orçamento

Ao Município de Alvorada do Norte-Go

Goiânia-Go 14 de março de 2025

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

PEÇA	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
KIT TECLADO E MOUSE USB LOG TECH MK120 PRETO	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
NOBREAK S M 600VA B V LITE 4 TOMADAS PRETO	4	R\$ 419,00	R\$1.676,00
VALOR TOTAL			R\$ 2.596,00

PAGAMENTO AMSTA

DADOS BANCARIO

BANCO ITAU - 341

AG 8788 C/C 16667-9

TC ONLINE COMERCIO DE ELETRONICOS

CNPJ: 26.313.204/0001-76

PIX 26313204000176 (CNPJ)

Vendedor Eduardo Santiago

62 98144-5715

eduardo@tcdistribuidora.com.br



EPSON



(62) 3996-4771

tcdistribuidora.com.br

Avenida Itália Qd. 92 Lt. 08 - Jardim Europa
GOIÂNIA - GO



RAZÃO SOCIAL.: GENESYS DISTRIBUIÇÃO – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ.: 24.971.044/0001-27
ENDEREÇO.: AV T-9 – QD. 551 LT. 11 – SALA 102 – ED ARAÚJO AGUIAR - JARDIM AMÉRICA
CEP.: 74255-220 – GOIÂNIA-GO TEL.: (62) 3414-4803
DADOS BANCÁRIOS AGENCIA: 3333-2 BANCO SICOOB C/C: 11.512-6
VENDEDOR: Bruno Doris
E-MAIL: financeirog@genesysdistribuicao.com.br

MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE
CNPJ: 02.367.597/0001-32

ORÇAMENTO

QTD	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DELL CLIENT NOTE DELL LAT 15 3540 I5-1235U WIN 11 PRO 16GB 512SSD PALM 1ONS	R\$ 6.890,00	R\$ 6.890,00

VALOR TOTAL: R\$ 6.890,00
Condições de Pagamento: A vista
Prazo de entrega: 5 a 10 Dias Úteis
Validade da Proposta: 2 dias
Garantia: DIRETO COM A FABRICANTE.

Goiânia, 12 de Março de 2025.



GENESYS DISTRIBUICAO-COMERCIO E SERVICOS LTDA
AVENIDA T9, 2002 - QUADRA551 LOTE 11 SALA 102 - CEP: 74255-
BRO JARDIM AMERICA - GOIÂNIA / GO
CNPJ: 24.971.044/0001-27 **IE:** 106644599
Telefone: 62 3414-4800
E-mail: financeirog@genesysdistribuicao.com.br

Pedido nº 1022-16

Data de Abertura: 11/03/2025
Data de Alteração: 11/03/2025 08:51
Digitado por: BRUNO

Código: 54951
Razão Social: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE
CNPJ/CPF: 02.367.597/0001-32 **IE/RG:** ISENTO
Endereço: AVENIDA DONA GERCINA DE MIRANDA, S/N
NOVA IPIRANGA - ALVORADA DO NORTE / GO - CEP: 73950-000
Telefone: **E-mail:**
Comprador: ADEMILSON - LEONARDO **Vendedor do Cliente:** 106886 - BRUNO DORIS DOS SANTOS

#	Código	Descrição do Produto	Qtd.	UN	Valor	Valor Total
1	8025	MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5590 EPSON	2	UN	2.585,00	5.170,00
Peso Bruto Total: 0,000			Total Produtos		5.170,00	
Peso Líquido Total: 0,000			Valor Frete		0,00	
Quant. Volume: 2			Valor Seguro		0,00	
Cubagem Total: 0,000			Outras Despesas		0,00	
			Total Geral		5.170,00	

Transportadora
HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTD
Usuário Expedição:

Número de Transporte:

Observação Expedição:

Cubagem: 0

Endereço de entrega
AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 639 - POSTO TERRA - SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA / GO - CEP: 74605-010

Observações da proposta

Prazo de Pagamento: À VISTA			*Os Vencimentos dependem da data de Faturamento
Valor Parcela	Forma Pagamento	Data do Vencimento	
5.170,00	PG. DEPÓSITO ANTECIPADO	11/03/2025	



GENESYS DISTRIBUICAO-COMERCIO E SERVICOS LTDA
AVENIDA T9, 2002 - QUADRA551 LOTE 11 SALA 102 - CEP: 74255
BRO JARDIM AMERICA - GOIÂNIA / GO
CNPJ: 24.971.044/0001-27 **IE:** 106644599
Telefone: 62 3414-4800
E-mail: financeirog@genesysdistribuicao.com.br

Pedido nº 1132-16

Data de Abertura: 13/03/2025
Data de Alteração: 13/03/2025
Digitado por: BRUNO

Código: 54951
Razão Social: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE
CNPJ/CPF: 02.367.597/0001-32 **IE/RG:** ISENTO
Endereço: AVENIDA DONA GERCINA DE MIRANDA, S/N
NOVA IPIRANGA - ALVORADA DO NORTE / GO - CEP: 73950-000
Telefone: **E-mail:**
Comprador: ADEMILSON - LEONARDO **Vendedor do Cliente:** 106886 - BRUNO DORIS DOS SANTOS

#	Código	Descrição do Produto	Qtd.	UN	Valor	Valor Total
1	0262	KIT TECLADO E MOUSE LOGITECH USB MK120 LOGITECH	8	UN	124,44	995,53
2	7802	NOBREAK SMS LITE 600VA BIVOLT 29202 SMS	4	UN	500,62	2.002,47
Peso Bruto Total: 0,000			Total Produtos		2.998,00	
Peso Líquido Total: 0,000			Valor Frete		0,00	
Quant. Volume: 12			Valor Seguro		0,00	
Cubagem Total: 0,000			Outras Despesas		0,00	
			Total Geral		2.998,00	

Transportadora
HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTD
Usuário Expedição:

Número de Transporte:

Observação Expedição:

Cubagem: 0

Endereço de entrega
AV DONA GERCINA DE MIRANDA, SN - PREF MUNICIPAL DE ALVORADA DO NORTE - NOVA IPIRANGA - ALVORADA DO NORTE

Observações da proposta

Prazo de Pagamento: À VISTA			*Os Vencimentos dependem da data de Faturamento
Valor Parcela	Forma Pagamento	Data do Vencimento	
2.998,00	PG. DEPÓSITO ANTECIPADO	13/03/2025	



All Max Comércio e Serviços de Informática Ltda.
Av. Paranaíba nr. 241 Qd.64 Lt.115-e, CEP 74015-125
Goiânia – GO.
Cnpj: 11.608.014/0001-09 – I.E: 10.463.890-7
Fone/Whatsapp: 62 -3225.1521/98568.3900
E-Mail: allmax.comercio@gmail.com

Goiânia/GO, 12 de Março de 2.025

MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE.
DPTO. COMPRAS.

PROPOSTA DE PREÇOS.

ÍTEM		QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	NOTE DELL LAT 15 3540 I5-1235U WIN 11 PRO 16GB 512SSD PALM 10NS	01 UND.	7.990,00	8.190,00
			TOTAL	8.190,00

CONDIÇÕES GERAIS:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: BOLETO 21DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 10 DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS.

**** NÃO FAZEMOS INSTALAÇÃO*****

FRETE: FOB

CORDIALMENTE.





All Max Comércio e Serviços de Informática Ltda.
Av. Paranaíba nr. 241 Qd.64 Lt.115-e, CEP 74015-125
Goiânia – GO.
Cnpj: 11.608.014/0001-09 – I.E: 10.463.890-7
Fone/Whatsapp: 62 -3225.1521/98568.3900
E-Mail: allmax.comercio@gmail.com

Goiânia/GO, 12 de Março de 2.025

MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
DPTO. COMPRAS.

PROPOSTA DE PREÇOS.

ÍTEM		QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MULTIFUNCIONAL EPSON ECO TANK L5590.	02 UND.	2.749,00	5.498,00
			TOTAL	5.498,00

CONDIÇÕES GERAIS:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: BOLETO 21 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS ÚTEIS, APÓS APROVAÇÃO DA PROPOSTA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS.

**** NÃO FAZEMOS INSTALAÇÃO *****

FRETE: FOB

CORDIALMENTE.





All Max Comércio e Serviços de Informática Ltda.
Av. Paranaíba nr. 241 Qd.64 Lt.115-e, CEP 74015-125
Goiânia – GO.
Cnpj: 11.608.014/0001-09 – I.E: 10.463.890-7
Fone/Whatsapp: 62 -3225.1521/98568.3900
E-Mail: allmax.comercio@gmail.com

Goiânia/GO, 14 de Março de 2.025

MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE.
A/C: DPTO. COMPRAS.

PROPOSTA DE PREÇOS.

ÍTEM	DESCRIÇÃO	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KIT MOUSE E TECLADO MARCA GENIUS MODELO KM-160 C/ FIO USB ABNT-2 Ref:45599.	08 KIT	159,00	1.272,00
02	NO BREAK SMS 1.200VA 600W ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 115V REF:43962.	04 UND	990,00	3.960,00
			TOTAL	5.232,00

CONDIÇÕES GERAIS:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: BOLETO 21 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 3 DIAS EM GOIÂNIA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS, OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE.

**** NÃO FAZEMOS INSTALAÇÃO*****

FRETE: FOB

CORDIALMENTE.

